
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ужурская средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина»  

662251, Красноярский край, г.Ужур ул. Вокзальная д.34  

ИНН/КПП 2439003925/243901001, ОГРН 1022401094693  

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ тел.8(39156)23437 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023                                          № 01-15-56/7                                         _ г.Ужур 

об утверждении расписания Центра  

образования естественно-научной  

и технологической направленностей  

«Точка роста» в МБОУ «Ужурская  

СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина» 

 

 В целях реализации федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 

24.12.2018 № 16, регионального проекта Красноярского края «Современная школа», 

утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края - председателем 

Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер 

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории 

Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства Красноярского края от 

12.01.2020 №3-р, в соответствии с пунктами 3.78, 4.3 Положения о министерстве 

образования Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 

Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая методические рекомендации по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, утвержденные распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6, приказа Министерства 

образования Красноярского края от 20.01.2021 г. № 18-11-05, Приказа по МКУ 

«Управление образования Ужурского района» № 32/2 от 05.02.2021,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить расписание центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ужурская СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина» 

согласно Приложению № 1.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Руководителя Центра Корнелюк 

Надежду Васильевну.  

 

Директор                                                                Т.Б.Карелина 

 

 

 С приказом ознакомлен: 

https://sh6-uzhur-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 к Приказу 3 01-15-56/7 от 01/09/2023 г.  

Расписание занятий в Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

МБОУ «Ужурская СОШ № 6 имени ГСС Ю.Н. Петелина» 

 

 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

1 

8.30 

 ВД По странам и 

континентам (7в) 

ВД Химия. Вводный 

курс (7б) 

  

2 

9.25 

  ВД Химия. Вводный 

курс (7в) 

ВД По странам и 

континентам (7а) 

ВД Естественно-

научная 

грамотность (8в) 

 

3 

10.20 

  ВД Естественно-

научная грамотность 

(8а) 

  

4 

11.15 

  ВД Химия. Вводный 

курс (7а) 

ВД По странам и 

континентам (7б) 

 

5  

12.10 

  ДО Мир глазами 

биолога (1а, 1б, 1в 

класс) 

  

6 

13.00 

ДО Мир глазами 

биолога (2а 

класс) 

ДО Мир глазами 

биолога (2б класс) 

ДО Мир глазами 

биолога (2в класс) 

ДО Мир глазами 

биолога (3а, 3б, 3в 

класс) 

ВД Естественно-

научная 

грамотность (8б) 

ДО Мир глазами 

биолога (4а, 4б, 

4в, 4г класс) 

7 

13.50 

ДО Школьный 

пресс- цент – 

LIFE (8-11) 

ВД Естественно-

научная 

грамотность (8г) 

ДО Школьный 

пресс- цент – LIFE 

(8-11) 

ДО Бережный 

потребитель (5кл) 

ДО Бережный 

потребитель (6кл) 

8 

14.40 

ВД Агрономия 

(8а) 

ВД Агрономия 

(8г) 

ВД Агрономия 

(8б) 

ВД Агрономия 

(8в) 

ДО  

Код будущего – 

программирование 

(8-11) 

9 

15.30 

ВД Агрономия 

(8б) 

ВД Агрономия 

(8в) 

ВД Физический 

эксперимент 

(10) 

ВД Агрономия 

(8а) 

ВД Физический 

эксперимент 

(11) 

ДО Занимательная 

химия (7-8) 

10 

16.10 

ВД Агрономия 

(8г) 

ДО  

Код будущего – 

программирование 

(8-11) 

ВД Окунись в 

природу (7а, 7б, 7в) 

 ВД Окунись в 

природу (8а, 8б, 

8в, 8г) 

 

 


		2023-09-12T09:17:10+0700
	Карелина Татьяна Борисовна




